بنابراین، مطالعه جامع مخازن هم‌زمان با شروع بهره‌برداری از آنها آغاز می‌شود و تا پایان عمر مخازن ادامه می‌یابد. بی‌مطالعه جامع و مستمر مخازن بی‌گمان موازین تولید صیانتی رعایت نخواهد شد و چه بسا میلیاردها بشکه نفت در جا، باروش‌های شناخته‌شده موجود، غیرقابل استحصال باقی خواهد ماند.

از خرداد ۱۲۸۷ شمسی (۲۶ مه ۱۹۰۸ میلادی) که با کشف میدان نفتی مسجد سلیمان تولید نفت را آغاز کردیم، بیش از ۹۵ سال می‌گذرد. بنابر این باید انتظار داشت که افزون بر بسیاری مطالعات جامع درباره مخازن نفت و گاز در کشورمان، بررسیهای گسترده‌ای نیز درباره مدل‌های ریاضی شبیه‌سازی و ارزیابی رفتار مخازن در طول زمان و همچنین

اولین اصل در سیاست های کلی نظام در بخش نفت عبارت است از «افزایش یا حداقل، حفظ سهم ایران در بازار جهانی نفت، با توجه به افزایش جهانی تقاضا برای نفت و گاز» - نفت و توسعه (۲)، گزارش اهم فعالیت های وزارت نفت ۱۳۷۶، اداره کل روابط عمومی وزارت نفت، شهریور ۱۳۸۱، ص ۵.
۳. اقدامات عملی برای اکتشاف نفت در کشورمان از سال ۱۲۸۰ شمسی (۲۶ ماه مه سال ۱۹۰۱ میلادی) با اعطای امتیاز نامه داری Darcy Concession آغاز شد. یادآوری می شود که ویلیام ناکس داری William Knox Darcy هیچ گاه به ایران نیامد، بلکه امتیاز نامه داری را مظفرالدین شاه و ماریوت A.W. Marriot نماینده داری امضا کردند. به موجب این امتیاز نامه اجازه تفحص، استخراج، آماده کردن، حمل و نقل و فروش گاز طبیعی و نفت خام، قیر و موم طبیعی و همچنین احداث خط لوله در تمام کشور به جز پنج ایالت شمالی، برای مدت ۶۰ سال به داری واگذار شد. در سال ۱۲۸۳ یا ۱۹۰۴ میلادی یکی از چاه های اکتشافی به نفت رسید، ولی بعد از ۳ ماه خشک شد. در سال ۱۲۸۷ (دوم ماه مه ۱۹۰۸) عملیات حفاری در مسجد سلیمان به نفت رسید و تجاری بودن تولید از این میدان تأیید شد. از این رو سال ۱۲۸۷ را می توان تاریخ تولد صنعت نفت در کشور نامید.
۴. کل تولید انباشتی نفت خام تا پایان سال ۱۳۸۰ از مناطق خشکی و دریایی به ترتیب ۵۵/۴۹ و ۸۱/۴ میلیارد بشکه بوده است.